令和２年４月２８日

所 属 長 各 位

科目担当者各位

看護学研究科長 春山 早苗

 幹事長 成田 伸

看護学研究科における COVID-19対応について

看護学研究科学生の教育および研究につきまして、日頃より多大なるご指導およびご協力

を賜り誠にありがとうございます。

COVID-19の感染拡大に伴い看護学研究科の対面授業は7月末日まで中止することとしてお

ります。改めて7月末日までの対応について、下記のとおりお知らせいたします。

今後の状況によっては、更なる変更が生じる可能性があります。皆様のご理解およびご協

力をいただきながら、学生が滞ることなく学習できるよう努めて参りたいと思いますので、

どうぞよろしくお願い申しあげます。

記

１ 対面授業の中止および遠隔授業の継続について

対面授業は原則として 7 月末まで中止します。

２ 共通科目について

  共通科目については、主に遠隔授業により実施します。4 月から開始予定であった科目

については 5月 11日から、5月以降から開始予定であった科目は基本的には予定どおり、

開始します。関係する皆様には、各科目の科目責任者から授業方法等についてご相談をさ

せていただきます。

３ 専門科目について

  専門科目についても、原則は共通科目と同じです。公共交通機関を使用せずに登校可能

等の学生の場合には、3 密を避け、感染予防に留意して、対面での研究指導等を行うこと

も可能とします。

４ 研究活動について

  COVID-19 の感染拡大に伴う本学の研究活動制限の方針を踏まえ、人との接触や移動が

生じる研究活動（対面インタビューや対面会議等）については、当面、自粛としています。

今年度修了予定の学生など、研究を進めており、研究方法の変更を検討する必要がある場

合には、倫理審査委員会への変更申請を速やかにすることとしています。

５ 学生の体調管理について

  学生は、日々の体調管理に努めるとともに、発熱等体調不良の場合には看護学務課へ連

絡することとしています。

本通知に対する問い合わせ先

看護学務課

外線 0285-58-7433

内線 4242